
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/284/2018 

RADY GMINY TUSZÓW NARODOWY 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania  

w sprawie udzielania dotacji celowej i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - 

Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady postepowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Tuszów Narodowy dla 

spółki wodnej będącej niepubliczną formą organizacyjną nie działającą w celu osiągnięcia zysku, zrzeszającą 

osoby fizyczne i prawne na zasadzie dobrowolności i mającej na celu zaspakajanie wskazanych ustawą potrzeb 

w zakresie gospodarowania wodami.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Tuszów Narodowy; 

2) radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy Tuszów Narodowy; 

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Tuszów Narodowy; 

4) spółce wodnej - należy przez to rozumieć formę organizacyjną, o której mowa w dziale X ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne, mającą wśród swoich zadań statutowych realizację zadań z zakresu 

gospodarki wodnej, w tym zadań, o których mowa w art. 441 ust. 3. 

§ 3. 1 Spółka wodna działająca na terenie gminy może otrzymać pomoc finansową z budżetu gminy 

w formie dotacji celowej. 

2. Dotacja może być przeznaczona na wykonanie, utrzymanie oraz eksploatację urządzeń służących do 

melioracji wodnych oraz prowadzenia racjonalnej gospodarki na zmeliorowanych gruntach, ochrony przed 

powodzią, odwadniania gruntów zabudowanych lub zurbanizowanych oraz na finansowanie lub 

dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją tych zadań. 

3. Dotacja celowa jest udzielana w wysokości 90% kosztów realizacji zadania, jednak nie może być wyższa 

niż 20 000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych). 

§ 4. 1. Środki finansowe na udzielenie dotacji celowej określonej w § 3 będą pochodzić z budżetu Gminy. 

2. Łączna kwota dotacji dla spółek wodnych ustalana będzie przez radę na dany rok budżetowy w uchwale 

budżetowej i uzależniona będzie od możliwości finansowych gminy. 

3. Suma udzielonych dotacji w danym roku budżetowym nie może przekroczyć wielkości środków 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 lipca 2018 r.

Poz. 3358



4. Po podjęciu uchwały budżetowej bądź wprowadzeniu do niej zmian, Wójt podaje do publicznej 

wiadomości wykaz zadań określonych w § 3 ust. 2 niniejszej uchwały oraz wysokość kwoty przeznaczonej na 

ten cel. 

§ 5. 1 Dotację przyznaje się na pisemny wniosek złożony przez spółkę wodną, według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać przed rozpoczęciem roku budżetowego, nie później jednak 

niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się złożenie wniosku w innym terminie. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

1) dane o spółce wodnej ubiegającej się o pomoc finansową w formie dotacji na realizację zdania określonego 

w § 3, w tym zakres jej działania wynikający ze statutu lub dokumentu rejestrowego, informację 

o posiadanych zasobach finansowych wskazujących możliwość wykonania zadania; 

2) numer wpisu spółki wodnej do systemu informacyjnego gospodarki wodnej – Wody Polskie; 

3) szczegółowy opis zadania; 

4) termin i miejsce realizacji zadania; 

5) kalkulacje przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania, w tym 

wielkość oczekiwanej dotacji z budżetu Gminy; 

6) wielkość wnioskowanej dotacji; 

7) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny dokument rejestrowy wnioskodawcy; 

2) upoważnienie do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej; 

3) oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku. 

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku, Wójt wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia 

w wyznaczonym terminie. 

7. Wniosek, który nie został uzupełniony w terminie, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

8. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Wójta Gminy. Przy 

rozpatrywaniu wniosku o dotację celową na realizację wnioskowanych zadań, uwzględnia się ocenę 

możliwości realizacji zadania przez spółkę wodną. 

9. Dotacje na wniosek Wójta Gminy Tuszów Narodowy przyznaje Rada Gminy. 

§ 6. 1. Warunkiem udzielenia spółce wodnej dotacji na realizację zadania określonego w § 3 ust. 2 jest 

zaplanowanie w budżecie Gminy, wystąpienie przez spółkę wodną z wnioskiem o udzielenie dotacji, 

a następnie zawarcie umowy. 

2. Umowę, o której mowa w ust. 1, zawiera się na czas określony, nie dłuższy jednak niż do dnia 

31 grudnia danego roku budżetowego. 

3. Umowa dotacji zawiera dane wynikające z przepisów ustawy o finansach publicznych. 

4. Termin przekazania dotacji na rachunek bankowy spółki wodnej, określa Wójt w umowie o dotację. 

§ 7. 1 Udzielona dotacja podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu dokonywanemu w oparciu 

o przepisy ustawy o finansach publicznych, na podstawie sprawozdania sporządzonego przez spółkę wodną, 

której udzielono dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenie wykonania zadania i rozliczenia dotacji następuje na podstawie: 

1) protokołów odbioru robót wraz z kosztorysami powykonawczymi; 

2) zbiorczego rozliczenia dotacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3358



3) sprawozdania z realizacji robót wykonanych na urządzeniach melioracji wodnych szczegółowych przy 

udziale dotacji z budżetu Gminy; 

4) faktur oraz innych dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej stwierdzających 

poniesione koszty opisanych jako „Sfinansowano z dotacji Gminy Tuszów Narodowy, zgodnie z umową  

Nr … z dnia …”. 

3. Spółka wodna otrzymująca dotację zobowiązana jest do przedłożenia rozliczenia zadania w terminie 

30 dni od daty zakończenia realizacji zadania, jednak nie później niż do dnia 31 grudnia danego roku. 

4. W przypadku wykorzystania na realizację zadania tylko części przekazanej kwoty dotacji, 

niewykorzystana część podlega zwrotowi na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach publicznych. 

5. Spółka wodna otrzymująca dotację nie może wykorzystać otrzymanych środków na inny cel niż 

określony w umowie. W przypadku wykorzystania dotacji na inny cel niż określony w umowie, dotacja 

podlega zwrotowi w całości na konto Gminy wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych, liczonymi od dnia przekazania dotacji z konta Gminy do dnia zwrotu. 

§ 8.  Postępowanie o udzielenie dotacji i jej rozliczenie jest jawne. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXIX/275/2013 Rady Gminy Tuszów Narodowy z dnia 30 października 

2013 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej spółkom 

wodnym działającym na terenie Gminy Tuszów Narodowy, zasad udzielania oraz sposobu jej rozliczania oraz 

uchwała Nr XXVII/276/2018 Rady Gminy Tuszów Narodowy z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie trybu 

postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej spółkom wodnym działającym na 

terenie Gminy Tuszów Narodowy, zasad udzielania oraz sposobu jej rozliczania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Waldemar Maziarz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3358


		2018-07-30T12:00:25+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




